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| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Zurich Investment Group” Sh.p.k.

Sot mé daté 18.06.2021, Z. Alban Efthimi, shtetas shqiptar, lindur mé date 13.10.1970 né Tirané
dhe banues né Tirane me mjet identifikimi Karte Identiteti me nr. personal HO1013093A, ne
cilésiné e ortakut themelues ka vendosur té nénshkruajé Statutin e méposhtém té njé shogérie me
pérgjegjési té kufizuar, aktiviteti i sé cilés rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fugi dhe nga ky

Statut.
NENI 1
EMERTIMI

1.1 Emértimi i shoqérisé éshté “Zurich Investment Group” Sh.p.k. mé poshté e quajtur “Shogéria’”.
1.2 Shogéria themelohet né formén e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar sipas legjislacionit
shqiptar.

NENI 2
SELIA

2.1 Selia e Shoqgérisé ndodhet né Tirane, Shqipéri, né adresén: Rruga e Kosovaréve, Pallati
‘Dolgka" , Apartamenti /2 , Njésia Administrative nr. 5, Tirané.

NENI 3
KOHEZGJATJA

3.1 Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shoqérisé do té jeté me afat té papércaktuar.

NENI4
OBJEKTI | SHOQERISE

4.1 Shogeéria ka pér objekt té saj kryerjen dhe marrjen pjesé né té gjitha aktivitetet gé njé shoqéri
me pérgjegjési té kufizuar mund té ushtrojé né bazé té legjislacionit shqiptar, dhe né veganti:

a. Investime me pjesémarrje né kuota;

b. Ofrimi i shérbimit t& konsulencés, né fushén e biznesit, menaxhimit, taksave, informatikés
etj;

¢. Menaxhimi | gendrave tregtare, bareve dhe restoranteve;

d. Importi-eksporti, shitia me shumicé dhe pakice e pajisjeve elektrike, teknologjike, léndé té
para per industriné, materiale ndértimi dhe hidrosanitare, pajisje zyrash kancelari, pjesé
kémbimi, auto dhe makineri té cdo lloji, pajisje teknologjike etj;

e. Shitja, blerja, dhénia me qira e pasurive te paluajtshme;

f. Transporti i malirave dhe udhétaréve brenda dhe jashté vendit;

g. cdo veprimtari tjetér ekonomike gé do té konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per
realizimin e qéllimit te Shogerise e ge nuk bie ndesh me legjislacionin Shgiptar né fugi.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

5.1 Kapitali themeltar i Shogérisé éshté 100 Leké (njéqind). Kapitali themeltar éshté nénshkruar
térésisht nga ortaku i vetem themelues, Z. Alban Efthimi, i cili eshte zotérues i njé kuote ge
pérfagéson 100% te kapitalit themeltar, e barabarte me 100 Lek (njegind );

5.2 Pérgjegjésia e ortakut ndaj te tretéve, pér detyrimet e Shoqérisé, kufizohet né masén e
pjesémarrjes se tij né kapitalin themeltar.
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5.3 Né rast se ne te ardhmen kapitali themeltar i shogerise, si pasoje e cedimit te pjeshem te
kuotes nga Ortaku i vetem, do te posedohet nga 2 ose me shume ortake, asnjé nga ortaket
nuk mund té transferojé kuotat pérkatése té pjesémarrjes né Shogéri pa miratimin paraprak me
shkrim sé ortakéve té tjeré.

5.4 Pavarésisht nga parashikimet e paragrafit 5.3, secili ortak mund té shesé lirisht, t& gjithé ose
pjesé, kuotén e tij njé ortaku tjetér.

5.5 Gjithsesi, ne rast se kapitali i shogerise ne te ardhmen do te posedohet nga nje ortak tjeter i
vetem, ose nga 2 apo me shume ortake, asambleja e ortakeve mund te vendose te ndryshoje
kete statut dhe te parcaktoje rregulla te reja ne lidhje me te drejtat dhe menyrat e cedimit te
metejshem te kuotave mes ortakeve ose dhe ndaj te te treteve.

NENI 6
NDRYSHIMET E KAPITALIT

6.1 Asambleja e Pérgjithshme mund té zmadhojé kapitalin € Shoqgérisé, me kuorumin e pércaktuar
né piken 7.5 té ketij Statuti. Vendimi i Asamblesé se Pérgjithshme pér zmadhimin e kapitalit do
ti komunikohet me shkrim ortakeve te cilét u thirren por nuk ishin te pranishém ne mbledhjen e
Asamblesé se Pérgjithshme ge vendosi pér zmadhimin e kapitalit.

6.2 Ne rast zmadhimi te kapitalit, te gjithé ortaket do te kené te drejte te nénshkruajné zmadhimin
e kapitalit, ne para ose me kontribute ne natyre, ne pérpjesétim te drejte me kuotat ge
zotérojné ne Shogeri.

6.3 Ne rast se disa ortake hegin dore nga e drejta € nénshkrimit, kapitali ge nuk éshté nénshkruar

mund te nénshkruhet nga ortaket e tjeré. Ne kété rast, kéta ortake mund te ushtrojné te drejtén
pér nénshkrimin e kapitalit, ne pérpjesétim te drejte me kuotat e pjesémarrjes ne Shogéri.

6.4 Asambleja e Pérgjithshme mund té zvogélojé kapitalin e Shoqérisé, me kuorumin e pércaktuar
né nenin 7.5 té kétij Statuti. Ne ¢do rast kapitali i Shogérisé nuk mund te zvogélohet nen kufirin
e pércaktuar me ligj.

6.5 Ortaket e pérballojné zvogélimin e kapitalit te Shogérisé, ne pérpjesétim te drejte me

pjesémarrjen e tyre ne kapitalin e Shogérisé.
NENI 7
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

7.1 Asambleja e Ortakéve, e thirrur né pajtim me ligjin dhe rregullisht e mbledhur, pérfagéson té
gjithé ortakét dhe éshté organi vendimmarrés i Shoqérisé. Vendimet e Asamblesé sé
Ortakéve, te marra ne pérputhje me ligjin dhe statutin detyrojné te gjithé ortaket rregullisht té
mbledhur, gé kané marré pjesé apo kané votuar kundér.

7.2 Asambleja e Ortakéve duhet te mblidhet te paktén njé heré né vit brenda gjashte muajve nga
pérfundimi i vitit financiar.

7.3 Gdo ortak mund te pérfagésohet nga njé ortak tjetér ose nga njé pérfagésues i deleguar.

7.4 Asambleja e Ortakeve ne marrjen e vendimeve ge kérkojné shumice t& zakonshme mblidhet
nga ortaket me té drejte vote, ge zotérojné me shume se 51 pér qind té kapitalit dhe vendos
me shumicén e votave té ortakeve pjesémarrés.

7.5 Asambleja e Ortakeve ne marrjen e vendimeve qe kérkojné shumice té kualifikuar vendos me
voten pro, te jo me pak se 3/4 te votave ge perfagesojne kapitalin total te shogerise.
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NENIB8
ADMINISTRIMI | SHOQERISE

Shogéria administrohet nga Administratori, i cili ka kompetencat e pérfagésimit t& Shogérisé
dhe kompetencat pér te kryer té gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém e té
jashtézakonshém t& Shoqérisé, ne pérputhje me ligjin nr. 9901, "Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare” i ndryshuar, dhe statutin e Shogérisé.

Administratori pérfagéson Shoqériné ndaj té gjithé personave fizike e juridiké, vendas apo té
huaj, autoriteteve shtetérore shqiptare apo t& huaja. Administratori kryen té gjitha aktet qé i
konsideron té nevojshme pér realizimin e objektit t& Shoqérisé, pérveg akteve ge sipas ligjit
apo statutit jané né kompetencé t& Asamblesé sé Ortakéve apo organeve té tiera té
Shoqérisé, né pérputhje me legjislacionin né fugi dhe statutin e Shogérisé, si dhe vendos edhe
mbi ¢éshtjet e méposhtme:

Blerjen e pasurive te paluajtshme té barabarté dhe nén 5 (pese) milion euro;

Miratimin e kérkesave té reja per financim nga institucionet financiare dhe rivonimin e tyre
ekzistuese;

Vendosjen e barreve apo kufizimeve mbi pasurite e luajtshme dhefose té paluajtshme te
Shogerise né favor té te tretéve.

Administratori emérohet pér njé periudhe 5 (pese) viegare. Administratori éshté pérgjegjés pér
veprimet e kryera ne administrimin e Shogérisé.

Administrator i vetém i Shogérisé emérohet Z. Alban Efthimi.

NENI 9
REGJISTRI | VENDIMEVE

Te gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshme duhet te regjistrohen ne Regjistrin e
Vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen. Regjistri i Vendimeve duhet te
mbahet nga Administratori, dhe cdo regjistrim duhet nenshkruar nga Administratori.

NENI 10
KONTROLLI FINANCIAR, BILANCI, DIVIDENDET

Kontrolli financiar i shogérisé do te kryhet ne pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.
Asambleja e Ortakéve do té eméroje njé apo mé shume eksperté kontabél né ato raste kur
emerimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose i detyrueshém sipas ligjit shqiptar.

Mbaijtja e librave t& Shoqérisé dhe e dokumentacionit kontabél té Shoqérisé do te kryhet ne
pérputhje me statutin e Shoqérisé dhe me parashikimet e legjislacionit shqiptar né fushén e té
drejtés civile dhe tatimore.

Viti Financiar i Shogérisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor.

Me mbylljen e secilit vit financiar, Administratori kryen té gjithé veprimet e nevojshme pér
pérgatitien e bilancit vjetor dhe t& dokumenteve kontabile gé do té miratohen nga Asambleja e
Ortakeve. Asambleja e Ortakéve miraton bilancet vjetore ose i kérkon Administratorit, né
perputhje me afatet ligjore, té kryejé ndryshimet e nevojshme.

Asambleja e Ortakéve vendos né lidhje me shpémdarien e fitimit neto (dividend) gé rezulton
nga bilanci i miratuar. Shuma e fitimit neto qé do té shpérndahet do té pércaktohet né bazé té
bilancit vjetor, pasi té jené zbritur humbjet e mundshme.
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NENI11
LIKUIDIMI | SHOQERISE
Procedura e likuidimit e parashikuar ne ligjin “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare” do te
zbatohet edhe ne rastin e prishjes se Shogérisé.

Ne rast se Asambleja e Pérgjithshme vendos per prishjen e Shogérisé, do t& emérohen njé
ose me shumé likuidues.

Eksperti kontabél i Shoqgerise do té emérohet nga Asambleja e Pérgjithshme nése emérimi i
tij éshté | detyrueshem né bazé té legjislacionit né fugi. Mandati i Ekspertit kontabel éshté |
rinovueshém me vendim té Asamblesé se Pergjithshme.

NENI 12
TE NDRYSHME

Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e saj tregtar né pérputhje me kété Statut dhe me
legjislacionin shqiptar. Ligji shqiptar “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar do té
rregullojé rastet gé nuk parashikohen né kété statut.

Mosmarréveshjet ge mund té lindin ndérmjet Shogérisé dhe ortakéve, apo ndérmijet ortakéve
dhe trashégimtaréve té ortakéve ose ortakeve te tjeré dhe/ose Shoqérisé, ge kane pér objekt
te drejta te lidhura me Shoqériné, do te zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirane.

ORTAKU | VETEM THEMELUESME VULLNET TE LIRE E TE PLOTE E NENSHKRUAN KETE STATUT TE
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “Zurich Investment Group” SHPK

Alban Efthimi
MJ&«. 7/%@., ’
ORTAKU | VETEM THEMELUES




